[image: image1]
璧水发〔2021〕101号

重庆市璧山区水利局
关于重庆御湖新加坡社区（28#酒店地块）项目水土保持方案的批复

重庆群策御湖置地有限公司：

你单位报送的《重庆御湖新加坡社区（28#酒店地块）项目水土保持方案报告书》已收悉，经我局审查，现批复如下：
一、该工程水土保持方案编制的目的意义明确，所依据的法律法规、部委规章、规范性文件、规范标准、技术文件及资料基本正确，内容较全面，基本符合《生产建设项目水土保持技术标准》（GB50433-2018）和西南紫色土区水土流失一级防治标准。

二、水土流失预测时段、预测内容、预测方法及预测结果基本正确。工程建设可能造成的土壤流失总量为1033t，新增土壤流失量为643t。

三、水土流失防治责任范围及防治分区基本明确。其防治责任范围共12.80hm2，划分为2个一级水土流失防治区，即项目建设防治区和临时占地防治区。

四、原则同意该工程水土保持防治方案，水土流失分区防治措施设计基本合理，将主体设计的水土保持工程一并纳入本工程水土流失防治体系，形成一个完整、严密、科学的水土流失防治措施体系。本方案水土保持措施实施进度安排合理基本可行。

1．项目建设防治区

工程措施：雨水管网3406m。

植物措施：种植乔灌草1.71hm2，植草护坡2.42hm2。

临时措施：车辆冲洗站1座，临时排水沟248m，防雨布10000m2，临时排水沟1233m，临时沉沙池4座。

2．临时占地防治区

临时措施：编织土袋1221m，防雨布覆盖23200m2。

五、原则同意该工程水土保持监测方案。水土保持监测方案基本可行，监测的范围、时段、内容、方法和频次基本合理。

六、经审核，本项目水土保持总投资672.88万元，其中主体工程已列投资562.28万元，方案新增投资110.60万元。在主体工程已列投资中：工程措施102.18万元，植物措施458.16万元，施工临时措施1.94万元。在方案新增投资中：监测措施投资20.06万元，施工临时措施投资58.33万元，独立费用11.17万元，基本预备费5.37万元，水土保持补偿费156746元。

七、你单位要继续做好水土保持方案的后续设计和管理工作，并严格遵守相关法律法规。在工程建设中要严格按照批准的方案按期完成各项水土保持措施，切实落实水土保持“三同时”制度。

八、方案批复后及时向税务部门缴纳水土保持补偿费。在项目投产使用前，请你单位依据批复的水土保持方案及批复意见，组织水土保持设施验收，并向我局水土保持监督管理机构报备验收材料。

特此批复

                          重庆市璧山区水利局

2021年５月19日

　重庆市璧山区水利局办公室                 2021年５月19日印发
― 4 ―

― 5 ―